En principe, pour déterminer si le projet est soumis à la procédure du « cas par cas » ou à étude d’impact obligatoire, il faut considérer le coût total toutes taxes comprises (TTC) du projet ou sa surface. 

La réalisation d’une étude d’impact est requise si : 
- Si le coût total TTC du projet est supérieur à 1.900.000 € (un million neuf cent mille euros) ; 
- Ou si la surface couverte est supérieure aux seuils définis ci-dessous. 

La surface couverte à considérer est égale à la somme de la surface du projet et des surfaces existantes réalisées depuis le 1er juin 2012. 

Surface  Commune sous Réglementation Nationale d’Urbanisme (sans